
 
 
 

Organisationsstruktur der Geschäftsstelle 
des Sächsischen Städte- und Gemeindetages e. V. (SSG) 

 

 0351 / 8192 – 0 

 post@ssg-sachsen.de  

 

GESCHÄFTSFÜHRUNG 

Geschäftsführer 
Mischa Woitscheck  über -101 

 Mischa.Woitscheck@ssg-sachsen.de 

Stellvertretender Geschäftsführer 
Ralf Leimkühler  über -103 

 Ralf.Leimkuehler@ssg-sachsen.de 

BÜRO  DER  GESCHÄFTSFÜHRUNG 

Assistentin des Geschäftsführers 
Daniela Girschik -102 

 Daniela.Girschik@ssg-sachsen.de 

Chefsekretärin 
Denise Mickan -101 

 Denise.Mickan@ssg-sachsen.de 

Sekretärin des Stellvertretenden Geschäftsführers 
Anne Köhler -103 

 Anne.Koehler@ssg-sachsen.de 

REFERATE 
Geschäftsführer 

REFERATE 
Stellvertretender Geschäftsführer 

Grundsatzreferent 
Falk Gruber -110 
 Falk.Gruber@ssg-sachsen.de  
 

Referat 1 
Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Koordinierungsaufgaben, Allg. 
Verwaltungsrecht, Kommunal- und Kommunalverfassungsrecht 
 

Sekretärin Elisa Maiwald -156 
 Elisa.Maiwald@ssg-sachsen.de  

Hauptreferentin 
Cornelia Leser -150 
 Cornelia.Leser@ssg-sachsen.de  
 

Referat 5 
Personalführende Stelle SSG, Personalrecht, Vertrags- und Vergaberecht, 
Sparkassen, Gemeindewirtschaftsrecht, Energierecht 
 

Sekretärin Denise Mickan -101 
 Denise.Mickan@ssg-sachsen.de 

Referent  
Jörg Neumann -120  
 Joerg.Neumann@ssg-sachsen.de  
 

Referat 2 
Kommunales E-Government, Informationstechnologie, Datenverarbeitung, 
Veranstaltungsorganisation, Herausgabe SLK und MRS 
 

Sekretärin Lisa Lehmann -154 
 Lisa.Lehmann@ssg-sachsen.de  

Referentin 
Katja Kahnt -160 
 Katja.Kahnt@ssg-sachsen.de 
 

Referat 6 
Steuern, Gemeindehaushalts- und Kassenwesen 
 

Sekretärin Madeleine Flack -153 
 Madeleine.Flack@ssg-sachsen.de 

Referent 
Herr Blazek -170 
 Peter.Blazek@ssg-sachsen.de  
 

Referat 7 
Vermögensrecht, Grundstücksverkehr, 
Erschließungs-, Abgaben- und Beitragsrecht, Kommunaler 
Finanzausgleich, Wasser, Abwasser 
 

Sekretärin Claudia Fischer -152 
 Claudia.Fischer@ssg-sachsen.de 

Referentin  
Kathrin Seubert -130 
 Kathrin.Seubert@ssg-sachsen.de 
 
Referat 3 
Polizei, Feuerwehrwesen, Sicherheit und Ordnung,  
Wirtschaft und Arbeit, 
Verkehrs- und Straßenrecht, 
Fremdenverkehr 
 
Sekretärin Claudia Fischer -152 
 Claudia.Fischer@ssg-sachsen.de  

Referent 
Peer Kruse-Schuster -180 
 Peer.Kruse-Schuster@ssg-sachsen.de  
 

Referat 8 
Soziales, Jugend, 
Gesundheit, Familie  
 

Sekretärin Madeleine Flack -153 
 Madeleine.Flack@ssg-sachsen.de  

Referent  
Max Vörtler -140 
 Max.Voertler@ssg-sachsen.de  
 
Referat 4 
Bau, Umwelt, 
Forst- und Landwirtschaft, 
Ländliche Entwicklung, Abfallrecht, Friedhofswesen 
 
Sekretärin Lisa Lehmann -154 
 Lisa.Lehmann@ssg-sachsen.de 

Referent 
Sebastian Schöne -190 
 Sebastian.Schoene@ssg-sachsen.de  
 

Referat 9 
Europa, Aus-, Fort- und Weiterbildung, Sport und Kultur, Schulen, 
Kindertagesstätten, Aktenplan, Melderecht, Personenstandswesen 
 

Sekretärin Claudia Fischer -152 
 Claudia.Fischer@ssg-sachsen.de 

Hausmeister: Heiko Rohne -157 
 Heiko.Rohne@ssg-sachsen.de  

 

PROJEKTE 

Digital-Lotsen-Sachsen Servicestelle Interkommunale Zusammenarbeit 

Projektleiter 
Mattias Martin -271 
 Matthias.Martin@ssg-sachsen.de  

Projektleiter 
 

Peter Schulenkorf -231 
 Peter.Schulenkorf@ssg-sachsen.de Digitallotse  

Frank Lichnok -272 
 Frank.Lichnok@ssg-sachsen.de  

Fachberater 
 

David Schäfer -233 
 David.Schaefer@ssg-sachsen.de 

Digitallotsin  
Katharina Kerscher -273 

 Katharina.Kerscher@ssg-sachsen.de 

Digitallotsin  
Isabel Hartwig -274 

 Isabel.Hartwig@ssg-sachsen.de 

Digitallotsin  
Susann Woigk -276 

 Susann.Woigk@ssg-sachsen.de  

Sachbearbeiterin  
 

n.n. -232 

Teamassistentin 
Kathrin Heinrich-Fuchs -270 
 Kathrin.Heinrich-Fuchs@ssg-sachsen.de 

Sekretärin 
Franziska Steinigen -230 
 Franziska.Steinigen@ssg-sachsen.de 
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